
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  RESIDÊNCIA - DIREITO 

 
EDITAL Nº 01/2023- SÃO JOSÉ DO NORTE 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - RETIFICADO 

 
O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE SÃO JOSÉ DO NORTE, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, 
RESOLVE: 
 

1. RETIFICAR a lista dos candidatos com as inscrições homologadas, incluindo 
inscrição realizada em 02/06/2023, não efetivada anteriormente: 

 
ANEXO I 

 
Nome do Candidato Nº Inscrição Local Homologado 

Eduarda de Matos Rodrigues 01 RG SIM 

Nadia Ramires Felix Strelow 02 RG SIM 

Aline Borges Lima 03 RG SIM 

Kelen Bresque dos Anjos 04 RG SIM 

Sara Gomes de Barros  05 RG SIM 

Erick da Silvra Rajão 06 SJN SIM 

Maria Wanessa de Oliveira Ribeiro 07 SJN SIM 

Juliana de Oliveira Vieira 08 RG SIM 

Telmo da Silva Chaves 09 SJN SIM 

Thaís Rosado Castanha Reis 10 RG SIM 

Janaína Rios Lopes 11 SJN SIM 

Daniela Lopes de Abreu 12 SJN SIM 

Waléria Sacramento Beneri 13 RG SIM 

Karoline Schoroeder Soares 14 RG SIM 

Caroline da Silva Rodrigues 15 RG SIM 

Nicole Costa Braga 16 SJN NÃO 

Francyne Dias Holz 17 RG SIM 

Luan Beles Vieira da Silva 18 RG SIM 

Vitor Augusto Silveira da Silva 19 SJN SIM 

Raiana Coelho Martins 20 RG SIM 

Flávia Maciel Botelho 21 RG SIM 

 

 
 

Rodrigo Dutra Dornelles Duarte, 
 Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de São José do Norte, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
São José do Norte, 12 de junho de 2023. 

Procedimento 01583.000.290/2023  –  Evento 0017  –  Página 2


